
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00074/2020 - FMS-PMBEX

OBJETO;:,

REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB

ATA DA SESSÃO PUBLICA

"ATA CIRCUNSTANCIADA DE SESSÃO PÚBLICA"

As 11:46:27 horas do dia 29/05/2020 no endereço AVENIDA L1BERDADE-372Q. bairro BAYEUX. da cidade de
BAYEUX - PB, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr[a). EMANOEL DA SILVA ALVES, e a respectiva Equipe de Apoio,
designado pelo ato de nomeação, para reali2açãò da Sessão Pública de Licitação do Pregão Processo:
00074/2020 - 2020/00017/2020 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) .- REGISTRO DE PREÇO CQNSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA'ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PIIAN) DA S_ECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DERAYEUX/PB.

Data-Hora ' Fornecedor Proposta

28/05/2020 22:47:2"2r63.4 V rFpCQ PROJETOS EDUCACIONAIS E -

GÒMERCVAREjlSDEMOV
''J R$35.000,00

Lote (2) - REGISTRO QE PREÇC- CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE iNSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hórá' V Piii Ü .1 : , Fornecedor i iJ A"* Jini Proposta

28/05/2020 16:47:39:145
LINHA MEDICA COMERCIO

REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO L
R$ 34.080,00

28/05/2020 22:47:22:634
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E
COMERC VAREJIS DE MOV

R$60.000,00

Lote (3) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora Fornecedor Proposta

COMISSÃO PERMAN

LICITACAOBAY

TE DE LICITAÇÃO
@GMA1LC0M



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

\

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28/05/2020 22:47:22:634-' ̂
. FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC

VAREIISDEMOV
R$270.000,00

Lote [4) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/05/2020 22:47:22:634
FOCO PROIETOS EDUCACIONAIS E COMERC
VAREIISDEMOV

R$210.000,00

Após a etapa de lances,, foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN] DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/05/2020 22:47:22:634
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC
VAREIISDEMOV

R$35.000,00

Lote [2] - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN] DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora ^ 1 '  ̂ - , Fornecedor' Proposta

2B/05/2Q20 16:47:39^45
LINHA MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E

IMPORTAÇÃO L
R$34.080,00

-í 1 1.1
28/05/2020 22:47:22:634 -

\

;FOGOPRQJETaS ED.UCAGIONAíSEfiPME'Rali j
VAREIIS DE MOV

R$'éo;ooo,oo

Lote [3] - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA tONT^ATÀÇÃO DE ÈÍvlPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN] DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNÍCÍPiO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/05/2020 22;47:É2:6ã£i''\ FOCO PROIETOSÉDUCACIÕNAIS E CÒMERC
VAREJISDEMOV ' • • " i '' - ^''1-

,  '1
R$270.000,00

Lote [4] - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN] DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/05/2020 22:47:22:634
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC

VAREIIS DE MOV
R$210.000,00

/
COMISSÃO PERMAN^TE DE LICITAÇÃO

ÜCiTACAOBAYBWXOJGMAIL.COM



CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNtCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a
habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta
de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no
mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu;

No dia 29/05/2020, às 12:03:40 horas, no lote Cl) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o
seguinte: Atualização efetuada - semdor: pxl0aop00001_multisalas-03. No dia 15/06/2020, às 14:17:00 horas, a
situação do lote foi Finalizada. • * .

No lote Cl) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CPNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - nenhum
fornecedor foi declarado vencedor.

No dia 29/05/2020, às 12:03:56 horas, no lote C2) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CPNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o
seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-03. No dia 09/06/2020, às 10:06:50 horas, a
situação do lote foi finalizada.

No dia 09/06/2020, às 10:06:50 horas, no lote C2) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CPNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o
seguinte: 0: coordénador - ÈMANOEL DA.rSlLVA ALVES - desclassificou o fornecedor: LINHA MEDICA COMERCIO
REPRESENTAÇÃO'E 28/05/2020 22:47:22:63^ FOCD PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREjIS DE MOV
IMPORTAÇÃO L. No dia.lS/06/2020, às 14:17:07 horas, a situação do lote foi finalizada.

1  ' , ^

No lote C2) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE, BAYEUX/PB. - nenhum
fornecedor foi declarado vencedor.

No dia 29/05/2020, |sj l2:04:24 .horas; no lote"{3} - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRÈSA'ESPECIALÍZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o
seguinte: Atualização efetuada •' servidor: pxl0aop00001_multisalas-03. No dia 15/06/2020, às 14:17:15 horas, a
situação do lote foi finalizada.

No lote [3) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - nenhum
fornecedor foi declarado vencedor.

COMISSÃO PERMANI DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEI UgMAIL.CQM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

No dia 29/05/2020. às 12:03:33 horas, no lote (4) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO [PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o
seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-03. No dia 15/06/2020, às 14:18:22 horas, a
situação do lote foi finalizada.

No lote [4) - REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ,ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNANJ DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. - nenhum
fornecedor foi declarado vencedor.

No dia 09/06/2020, às 10:06:49 horas, o Pregoeiro da licitação - EMANOEL DA SILVA ALVES - desclassificou o
fornecedor - LINHA MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E 16/06/2020 Página 4 de 6 IMPORTAÇÃO L, no lote (2)
- REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PAPÃ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. O motivo da
desclassificação foi: A empresa LINHA MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO L restou
desclassificada por apresentar valor superior ao valor estimado por esta edilidade.

No dia 15/06/2020, às 14:17:00 horas, o Pregoeiro da licitação - EMANOEL DA SILVA ALVES - desclassificou o
fornecedor - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV, no lote (1) - REGISTRO DE PREÇO
CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS
ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
[PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. O moüvo da desclassificação foi: A empresa
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV restou desclassificada em razão do não atendimento à
documentação de qualificação técnica exigida no subitem 12.2.4.1 do Edital.

No dia 15/06/2020; às: 14:17:06 horas., o Pregoeiro da licitação - EMANOEL/DA SILVA ALVES - desclassificou o
fornecedor - FÓCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV, no lote (2) - REGISTRO DE PREÇO
CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS
ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
(PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNlClPlO DE BAYEUX/PB. O motivo da desclassificação foi: A empresa
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV restou desclassificada em razão do não atendimento à

documentação de qualificação técnica exigida no subitem 12.2.4.1 do Edital.

No dia 15/06/2020, às.44:17:15 horas, o Pregoeiro da licitação - EMANOEL,DA SILVA ALVES - desclassificou o
fornecedor - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS: E COMERC VAREJIS DE MOV. no lote (3) - REGISTRO DE PREÇO
CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA" NO FORNECIMENTO DE INSUMOS
ESTRATÉGICOS PARA ATENDER ÃS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
(PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. O motivo da desclassificação foi: A empresa
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV restou desclassificada em razão do não atendimento à
documentação de qualificação técnica exigida no subitem 12.2.4.1 do Edital.

No dia 15/06/2020, às 14:18:22 horas, o Pregoeiro da licitação - EMANOEL DA SILVA ALVES - desclassificou o
fornecedor - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC 16/06/2020 Página 5 de 6 VAREJIS DE MOV, no lote (4) -
REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. O motivo da

COMISSÃO PERMANE^fE DE LICITAÇÃO
L1C1TACA0BAYEI^@GMA1LC0M



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

desclassificação foi: A empresa FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV restou desclassificada
em razão do não atendimento à documentação de qualificação técnica exigida no subitem 12.2.4.1 do Edital.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o^regoeiro da disputa declarou encerrados os
trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo i]^rn\açÕ^^eÈatFí^as sobre o andamento do processo.

SILVA ALVES

o da disputa

S

Membro

ALICE SO

Merab

DA SILVA

ipe Apoio

Proponentes: a
30.531.122/0001-75 FOCO PROJETOS EDÜCACIGI^ÍAIS E COMERC VAREJIS DE MOV
02.595.545/0001-13 LINHA MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇAQ:gTMpRTACAO L

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAY6UX
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEU^GMAILCOM


